
和歌山県トラック協会テーマ曲

「さぁいこう」

（１番）
ハンドル握り　アクセル踏んで　荷台に　いーっぱい　夢を乗せて
晴れた時でも　嵐の日でも待ってる人が　そこにいるから

朝日かがやく　海岸走り
星のきらめく　あの丘越えて

さぁいこう　さぁいこう
君の笑顔に　会いに
さぁいこう　さぁいこう
未来へ

和歌山県　トラック協会

（２番）
今日も笑顔で　安全運転　優しい気持ちを　いつも胸に
細い道でも　広い道でも　マナーを守る　気配り上手

潮の香りの　岬をまわり
みかんの花咲く　あの山のぼる

さぁいこう　さぁいこう
幸せ　届けるため
さぁいこう　さぁいこう
みんなと

和歌山県　トラック協会

（サビ繰り返し）
さぁいこう　さぁいこう
君の笑顔に　会いに
さぁいこう　さぁいこう
未来へ

和歌山県　トラック　トラック　トラック協会
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「さぁいこう」がカラオケ配信されています。（JOYSOUND、UGA、DAM）
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届出年月 変更事項 新 旧

令和3年3月
指定代表者

筑野運輸（株）
筑　野　卓　夫

筑野運輸（株）
岡　　　　　稔

令和3年3月
住 所

（有）楠見建材
和歌山市西浜1660番地5

（有）楠見建材
和歌山市加太893番1

令和3年3月 事 業 者 名 （株）セイシン （株）セイシン・レミコン

令和3年3月
指定代表者

レンゴーロジスティクス（株）和歌山事業所
田　中　福三郎

レンゴーロジスティクス（株）和歌山事業所
奥　山　　　茂

◎変更届

会員だより

◎新規会員の紹介
事業者名 指定代表者名 住　　　所 車両数 加入年月日

（株)関西ロジスティックス 山　本　美　保 和歌山市木ノ本340番地の5 6両 令和3年
3月10日

　この度、2021年4月1日より当協会HPがリニューアルを致しました。
　今回のリニューアルでは一般の皆様及び会員の皆様が閲覧しやすいようにデザインの変更、内容の
充実化を図りました。また、大きな変更点と致しましてはスマートフォンやタブレット端末からもご
覧いただけるレスポンシブサイトとなりました。
　今後とも内容の充実化を図るとともに、わかりやすく、最新の情報を発信できるようホームページ
の充実化を進めて参りますので、ご活用頂きますようお知らせ致します。

広報委員会よりお知らせ
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　令和3年4月1日より、近畿運輸局管内の運輸支局・兵庫陸運部の輸送部門の受付時間が、平日の8
時30分〜16時00分（12時〜13時除く）に変更されましたのでお知らせいたします。

　4月1日付、人事異動がございましたのでお知らせいたします。

　髙　松　遼　大　　　新：総務課・業務課
　　　　　　　　　　　旧：適正化事業課

　西　畑　俊　延　　　新：適正化事業課
　　　　　　　　　　　旧：総務課・業務課

和歌山運輸支局　輸送部門受付時間の変更について

職員の異動について

　和歌山県トラック協会では、輸送の安全確保対策の一環として事業推進の効果的活用を目的に自動
車事故対策機構和歌山支所で実施する適性診断受診料（一般診断・初任診断・適齢診断）及び自動車
安全運転センター和歌山事務所で実施する運転経歴証明等の発行手数料を負担しておりますが、助成
対象等について要綱に基づき下記のとおりとなっておりますのでご確認いただきますようお願いいたし
ます。

【助成対象】
　助成対象事業者は、協会会員事業者で会費の滞納がない会員の従業員とし、年度1名につき1回の助
成とする。（和歌山県内の事業所の従業員に限る）

【助成対象人数】
　一事業者当たりの補助人数については、前年度３月末の届出車両台数（被けん引車を除く）に予備の
運転者を合わせた（届出車両数×1.２）人数分を助成対象の上限とする。

【申請先】
　適性診断・・・・・・・・自動車事故対策機構和歌山支所（TEL073-431-7337）
　　　　　　　　　　　ネット予約で申込みできます。

　運転記録証明書等・・自動車安全運転センター和歌山事務所（TEL073-472-4433）

※適性診断（一般診断）につきましては各地域設置のナスバネットが利用できますのでご活用くださ
い。（10ページ参照）

適性診断受診料並びに運転記録証明等の助成について
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理事会が開催されました
開催日時　　 令和3年3月4日（木）13時30分～14時42分
開催場所　　 和歌山県トラック会館　3階大会議室
出 席 者	  【会　長】阪本　享三　【副会長】小浦　正臣、榎本　智信、横山　郁芳
	  【専務理事】和佐　純宏　【理　事】金谷　直俊、岡﨑　良彦、小室　利紀、和田　耕司、
	 　池田　政隆、中嶋　直人、福地　達明、坂本　敦弘、大原　貴美、野口　知、
	 　虎谷　勝之、柏原　政夫美、仮谷　依子、佐々木　邦明、鳥羽　弘基、秋山　総一郎、
	 　楠谷　昌紀、加茂　博紀、野嶋　利基　【監　事】平野　嘉孝、西岡　義高
	  【事務局】上西　克紀、市坪　幸男、勢古　博基、宮木　啓之

議　　題
審議事項
　第１号議案　新規加入会員の承認について
　第２号議案　2021年度事業計画書（案）について（一般会計）
　第３号議案　2021年度収支予算書（案）について（一般会計）
　第４号議案　2021年度事業計画書（案）について（交付金会計）
　第５号議案　2021年度収支予算書（案）について（交付金会計）

報告事項
　（1） トラックの日実行委員会委員長報告
　（2） 広報委員会委員長報告
　（3） 執行役員業務報告
　（4） 2021年度会議予定について

議事状況
　定刻になり、事務局より開会宣言と出席理事数は定足数を充足し、よって定款第40条の規定により
本理事会は適法に成立している旨の報告を行い、阪本会長より開会挨拶の後、定款第39条の規定に
基づき、本日の議長に榎本智信理事を指名しました。

【審議事項】
　第１	号議案　新規加入会員の承認について
　・1社の加入を承認可決しました。
　第２	号議案　2021年度事業計画書（案）について（一般会計）
　・原案通り一同承認可決しました。
　第３号議案　2021年度収支予算書（案）について（一般会計）
　・原案通り一同承認可決しました。
　第４号議案　2021年度事業計画書（案）について（交付金会計）
　・原案通り一同承認可決しました。
　第５号議案　2021年度収支予算書（案）について（交付金会計）
　・原案通り一同承認可決しました。

　続いて、「収支予算書内訳表（当初予算）」「正味財産増減予算書内訳表（当初予算）」「資金調達及
び設備投資の見込みについて」について、一同異義なく承認可決しました。

【報告事項】
（１）トラックの日実行委員会委員長報告

　横山副委員長より、次年度のトラックの日の事業については、コロナ禍を踏まえてイベント型での開
催とマスメディアの活用を主軸とした内容との両面で立案を進めている旨報告を行いました。

（２）広報委員会委員長報告
　　仮谷委員長よりホームページのリニューアルについて進捗状況の報告を行いました。

（３）執行役員業務報告
　　和佐専務理事より、代表理事・業務執行役員の業務執行状況について報告を行いました。

（４）その他について
　横山副会長より、トラック会館移転についての検討内容について報告を行うとともに、候補地となる
土地の情報提供依頼を行いました。
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広報委員会が開催されました

｢トラックの日」実行委員会が開催されました

開催日時　　2021年3月22日（月）13時30分～14時30分
開催場所　　和歌山県トラック会館　2階会議室
出 席 者　　9名
	 　仮谷　依子、坂本　敦弘、虎谷　勝之、秋山　総一郎、井上　巳喜、渡邊　孝富、
	 　綾江　憲二、弓庭　幸洋、杉本　和隆
　　　　　　【オブザーバー】横山　郁芳、㈱テレビ和歌山3名、㈲アップロード１名
　　　　　　【事務局】上西　克紀、市坪　幸男、髙田　敦久

議　　題
　　（1） HPについて
　　（2） その他について	

　去る3月22日和歌山県トラック会館2階会議室において広報委員会
が開催され、冒頭に委員長より挨拶があり、上記の議題について検討を
行った。

　HPのトップ画面を製作依頼している㈱テレビ和歌山及びHP全体の製作依頼をしている㈲アップロー
ドの担当者を会議に招聘し意見交換を行った。動画に関しては少しの追加内容を行い完成した。また、
HPについては修正を行うこととなり4月1日より変更することとなった。

開催日時　　2021年3月23日（火）13時30分～15時00分
開催場所　　和歌山県トラック会館　2階会議室
出 席 者	  【委員長】榎本　智信　【副委員長】小浦　正臣、横山　郁芳
	  【委　員】和田　耕司、小室　利紀、岡﨑　良彦、福地　達明、渡邊　孝富、
	 　池田　政隆、大原　貴美、亀井　茂樹、佐々木　邦明、仮谷　依子、金谷　直俊、
	 　坂本　敦弘、虎谷　勝之、鳥羽　弘基、野嶋　利基、大原　伸規、大浦　紹宏、
	 　秋山　総一郎、楠谷　和弘、古澤　幸夫
	  【事務局】市坪　幸男、髙田　敦久

議　　題
　　（1） 令和3年度「トラックの日」について
　　（2） その他について	

　去る2021年3月23日（火）和歌山県トラック会館２階会議室にお
いて「トラックの日」実行委員会が開催され、以下の内容について検
討・審議した。

　令和3年度のトラックの日について企画を担当している青協より報告を受け検討を行った。イベント型
と広報主体の２案の報告を受け昨年同様の広報主体で行うこととなった。しかし、ビッグホエールも辞
退するまでは時間があるため、使用することも視野にいれつつ企画を進めてもらうこととなった。その
他企画を進めるにあたり経験を元に意見を出し合った。
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ロック合同会議が開催されました。
　当日は44名の方が参加し、和田理事及び、阪本会長の挨拶の後、福地理事が議長となり、下記議
題について会議を行いました。その後、小浦理事より昨年に行われた東京料金所等の視察についての
説明が行われました。

【議題】
1. 協会役員改選について
2. その他について
《令和2年度の活動報告》
①　和歌山第1ブロック会議	 令和2年8月4日（火）
②　和歌山第2ブロック会議	 令和2年9月14日（月）
③　和歌山第1ブロック会議	 令和2年9月15日（火）
④　第7回和歌山第１・第2ブロック親睦ゴルフコンペ	 令和2年11月14日（土）
⑤　和歌山第1・第2ブロック合同会議	 令和3年3月13日（土）
《令和3年度の活動予定》
①　和歌山県トラック協会総会	 令和3年6月18日（金）予定
②　和歌山第1・第2ブロック理事・幹事合同会議　
③　トラックの日イベント
④　和歌山第1・第2ブロック親睦ゴルフコンペ	 令和3年11月13日（土）予定
⑤　和歌山第1・第2ブロック合同会議　　　　　　

和歌山第1ブロック・第2ブロック合同会議が開催されました
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スタンド 前月比 前月比 前月比ローリー カード
2020年 3月
2020年 4月
2020年 5月
2020年 6月
2020年 7月
2020年 8月
2020年 9月
2020年 10月
2020年 11月
2020年 12月
2021年 1月
2021年 2月

94.64
86.22
80.05 
81.98
87.85
89.88  
91.77 
88.65
88.84
90.49
94.69 
99.20      

ー11.41
ー8.42
ー6.17 

1.93
5.87
2.03 
1.89

ー3.12 
0.19
1.65
4.20
4.51         

83.30
70.25 
65.82 
72.99
77.05
80.04
81.18
79.02 
77.90
82.21
85.53
89.40       

ー9.79
ー13.05
ー4.43 

7.17
4.06
2.99
1.14

ー2.16
ー1.12

4.31
3.32 
3.87           

91.03
82.21
74.44
82.40
87.33
89.29
89.82
88.56
87.35
93.25
93.94
97.56            

ー9.32
ー8.82
ー7.77 

7.96
4.93
1.96
0.53

ー1.26
ー1.21

5.90
0.69
3.62    

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120
円／リットル

軽油価格推移グラフ（和歌山）

スタンド 前月比 前月比 前月比ローリー カード
2020年 3月
2020年 4月
2020年 5月
2020年 6月
2020年 7月
2020年 8月
2020年 9月
2020年 10月
2020年 11月
2020年 12月
2021年 1月
2021年 2月

89.40
83.52
78.88
84.46
94.50
89.85
98.60

102.00
89.24
87.20
92.70 
97.29

ー15.22  
ー5.88
ー4.64

5.58
10.04
ー4.65 

8.75
3.40

ー12.76
ー2.04

5.50
4.59          

84.60
68.78
66.11 
74.87
78.42 
80.46
82.42
79.96
79.02
84.77
87.23 
89.96

ー8.43
ー15.82
ー2.67

8.76
3.55
2.04
1.96

ー2.46 
ー0.94

5.75
 2.46
2.73 

87.83
85.24
69.45
85.87
89.65
84.65
86.60
83.85
82.10
97.21
 90.20
94.40 

ー9.94
ー2.59

ー15.79
16.42
3.78

ー5.00
1.95

ー2.75 
ー1.75
15.11
ー7.01

4.20   

60
65
70
75
80
85
90
95

100
105
110
115
120
125
円／リットル

年月

年月

スタンド
ローリー
カード

スタンド
ローリー
カード

2年3月 2年4月 2年5月 2年6月 2年7月 2年8月 2年9月 2年10月 2年11月 2年12月 3年1月 3年2月

2年3月 2年4月 2年5月 2年6月 2年7月 2年8月 2年9月 2年10月 2年11月 2年12月 3年1月 3年2月

軽油価格調査集計表 令和3年3月25日現在
（公社）全日本トラック協会
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開催日 行　　　事　　　予　　　定 開催地

7 日

8 日

12 日

14 日

19 日

22 日

23 日

27 日

1 日

2 日

〃　

4 日

〃　

7 日

11 日

12 日

13 日

15 日

〃　

17 日

18 日

19 日

22 日

23 日

24 日

29 日

〃　

30 日

2021年度貨物自動車運送事業安全性評価事業に係る事前説明会（西ブロック）

全国専務理事業務連絡会議

第4回小規模事業者コロナ時・災害時特別対策委員会

正副会長会議

令和3年度近畿地区道路利用者会議

ブロック推薦理事・幹事候補者選考選挙管理委員会

近畿交通共済事故防止セミナー・地区委員会

正副会長会議

全ト協・小規模事業者コロナ時・災害時特別対策委員会

広報委員会

正副会長会議

正副会長・総務委員会合同会議

予算理事会

運行管理者試験

全ト協・理事会、全国適正化事業実施機関本部長会議

近畿ブロック適正化事業指導員研修会

和歌山第1・第2ブロック合同会議

令和2年度関西災害時物資供給協議会総会（Web会議)

適正化指導員連絡会議

紀北ブロック・理事会

南海トラフ地震を想定した「物資調達・輸送調整等支援システム」
操作・情報伝達訓練

紀北ブロック・役員会

広報委員会

「トラックの日」実行委員会

近ト協・幹事会

和歌山第1ブロック・東地区幹事会

和歌山第2ブロック・西地区幹事会

和歌山県中小企業団体中央会・役員会
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3 月
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あなたの調査票で日本経済の「いま」を明らかに！

「経済センサス‐活動調査」は、全産業分野の売上（収入）金
額や費用などの経理項目を同一時点で網羅的に把握し、我が
国における事業所・企業の経済活動を全国的及び地域別に明
らかにするとともに、事業所及び企業を対象とした各種統計
調査の母集団情報を得ることを目的としています。

全国のすべての事業所及び企業が対象になります。
皆様の調査へのご理解・ご回答をよろしくお願いします。

協 会 日 誌
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近
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交
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近畿共済は、組合員のみなさまと一体となって事故防止に努力しています

近 畿 共 済 の自 動 車 共 済 ･自 賠 責 共 済 をご利 用 ください

ご契約のお問い合わせ・お申し込みは、和歌山事務所 ０７３―４２２－２４５１まで 

 

 

 

 

 

自動車共済新規獲得キャンペーンを実施中
４月１日～９月３０日

新しい組合員さんをご紹介ください。 
新型コロナウイルスの感染拡大により、貨物運送業界の景気動向は生産活動の低迷により

全体として大幅に悪化しており、感染の収束が見通せないなか、先行きについても懸念され、

非常に厳しい状況にあります。 
こうした厳しい状況のもと、当組合においても、減車や休車、休廃業などにより、自動車

共済契約台数が、前年に比べて下回っている現状にあります。 
一方で、コロナ危機による社会経済の変動のもとで損保会社との競争が激化しており、こ

れまで以上に積極的な営業アピールを強めて契約推進活動を図ってまいります。 
そこで、今年度も新規契約の獲得キャンペーンを実施し、

積極的な新規契約勧誘活動をすすめております。当組合で

は協同組合のメリットを生かして皆さまの経営の一助と

なるよう努力してまいりますので、ぜひ当組合の自動車共

済契約をご検討願います。 
キャンペーンの内容

期間中の新規契約について、事業者数(2 件以上)部門、

自動車共済掛金(20 万円以上)部門のそれぞれ上位 3 地域

に対して副賞を添えて表彰します。 
また、特賞として、新規事業者紹介 1 件成立につき、選

べるギフト（6,000 円相当）を贈呈します。 

ご契約を検討されている方は、下記までお気軽にご連絡ください。当組合スタッフが

すぐに掛金のお見積りをいたしますので、現在ご契約されている自動車保険証券等の資

料をご用意ください。

自賠責共済契約獲得キャンペーンも実施中

４月１日～９月３０日

同時に、自賠責共済契約拡大をはかる目的でキャンペーンを実施しています。 
期間中に、新規自賠責共済契約獲得件数の上位 10 代理店に対して景品を進呈します。 
また、特賞として、新規自賠責共済代理店の紹介 1 件成立につき景品を進呈します。 

 
 

チラシ 

近畿共済は、組合員のみなさまと一体となって事故防止に努力しています

近畿共済の自動車共済 ･ 自賠責共済をご利用ください
ご契約のお問い合わせ・お申し込みは、和歌山事務所 073―422 － 2451 まで
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設置場所 住所 申込電話番号 開設日 受付時間 開始時間 備考

和歌山県
トラック会館2階

和歌山市
湊1414番地 （０７３）４２２－６７７１

月曜日～金曜日
（祝日並びに夏・
 冬期休暇除く）

９時～１５時
午前の部 ９時30分～ 会員専用ポータル

サイトより受診予約
できます。

午後の部Ａ 13時30分～
午後の部Ｂ 15時～

㈲大原運送 紀の川市貴志川町
神戸214番地の2（０７３６）６４－２１２０ 月曜日～金曜日 ９時～１５時

那賀トラック
運送事業協同組合

紀の川市
古和田522－1 （０７３６）７８－１６８８ 月曜日～金曜日 ９時～１５時

海南海草　　　　
運送事業協同組合

和歌山市毛見
1432 （０７３）４47－9232 月曜日～金曜日 ９時～１5時

有田トラック
運送事業協同組合

有田郡湯浅町
吉川59 （０７３７）６３－６５７７ 月曜日～金曜日 ９時～１７時

白馬運輸㈱ 御坊市湯川町
小松原604 （０７３８）２２－１０７４ 年中受診可能 ８時～２０時

㈱請川運送 西牟婁郡上富田町
生馬741－3 （０７３９）４７－３７７７ 月曜日～土曜日

（祝日除く） ９時～１７時 時間外等については
別途ご相談下さい。

熊野小型運送㈱ 新宮市
あけぼの4番1号 ０９０－３０５２－０４４８ 月曜日～土曜日 ９時～１５時 指導者同伴での受診

をお願い致します。

和歌山県トラック協会ナスバネット設置場所並びに申込先一覧表（一般適性診断）

※各設置場所でのナスバネット受診につきましては事前の予約が必要ですので必ず電話予約等を行って下さい。
※尚、初任・適齢・事故惹起者の診断につきましては、カウンセリングの関係上、自動車事故対策機構で受診して下さい。



和歌山県トラック協会テーマ曲

「さぁいこう」

（１番）
ハンドル握り　アクセル踏んで　荷台に　いーっぱい　夢を乗せて
晴れた時でも　嵐の日でも待ってる人が　そこにいるから

朝日かがやく　海岸走り
星のきらめく　あの丘越えて

さぁいこう　さぁいこう
君の笑顔に　会いに
さぁいこう　さぁいこう
未来へ

和歌山県　トラック協会

（２番）
今日も笑顔で　安全運転　優しい気持ちを　いつも胸に
細い道でも　広い道でも　マナーを守る　気配り上手

潮の香りの　岬をまわり
みかんの花咲く　あの山のぼる

さぁいこう　さぁいこう
幸せ　届けるため
さぁいこう　さぁいこう
みんなと

和歌山県　トラック協会

（サビ繰り返し）
さぁいこう　さぁいこう
君の笑顔に　会いに
さぁいこう　さぁいこう
未来へ

和歌山県　トラック　トラック　トラック協会

CONTENTS
協会だより
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広報委員会よりお知らせ

和歌山運輸支局　輸送部門受付時間の変更について

適性診断受診料並びに運転記録証明等の助成について

職員の異動について

理事会が開催されました

広報委員会が開催されました

｢トラックの日」実行委員会が開催されました

和歌山第1ブロック・第2ブロック合同会議が開催されました

軽油価格調査集計表
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作詞/作曲/編曲　和歌山県トラック協会

「さぁいこう」がカラオケ配信されています。（JOYSOUND、UGA、DAM）

公益社団法人 和歌山県トラック協会

〒６４０-８４０４　和歌山市湊1414　TEL.073-422-6771
http://www.watokyo.org

発行：公益社団法人 和歌山県トラック協会
編集：公益社団法人 和歌山県トラック協会広報委員会
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